menta consistenter, et Deo perseveranter inhærentes, fixum bene vivendi pondus tenerent. Gleba vero ex humore coagulatur et pulvere. In hac itaque terra glebæ compactæ sunt, quia vocati peccatores, et per Sancti Spiritus gratiam infusi, in collectione sunt charitatis uniti, etc.

Vers. 37
et 46.

39 et 40. NUMQUID CAPIES LEENÆ PRÆDAM, ET ANIMAM CATTULORUM EIUS IMPERIS, QUANDO CURANT IN ANTRIS, ET IN SPECUBUS INSIDIANTUR? — Hinc pulant multi incipiendum esse cap. XXXIX, quia absolutis meteoris novam quamdam de rebus inferioribus disputationem aggreditur Deus, ubi agit de animantibus, quæ gradiuntur in terra, quæ volant in aere, quæ natant in aquis: quæ distinctio non displicet nostro Sanctio neque mihi. Sed quocumque distinguas modo, parum aut nihil refert, cum eadem sit sententia, et eadem firmitas et pondus argumentorum. Postquam ergo de rerum creatione Deus egit, ac meteora multa recensuit, quibus potentiam sapientiamque suam infinitam Jobo representavit, subjungit tractatum animantium, in quo cum potest sapientiamque sua miram providentiam connectit, quæ Jobus facile perspicat se non desertum iri a Deo, qui animalia tam provide curet, pascat et servet. Exorditur autem a leone, qui animantium rex est, fortitudine roboreque præcellit, impavidus constansque decerat, et quibusdam magnanimitatis ac aliarum virtutum vestigiis signisve clarescit. Producti vero Deus maternam leenæ curam, industriam, asum, præde capturam leunculorumque saturitatem: in quo mira sunt plurima, sive feræ illius vires, sive venandi sagacitatem, sive celeritatem, sive sollicitudinem nutriendi fetus expendas. De quo sic ad Jobum Deus: Tunc, inquit, o Jobe, leenam doceas, quomodo sibi et catulis venetur prædam, et tam suam expleat quam cattulorum famem? tunc maxime expleat in suis latent cubilibus, neque satis habent ad prædandum virum, cum infirma est etas; sed prædam interim et insidias meditantur, quas in ætate adulta utiliter exercent, q. d. Non tu, sed leena ipsa docta est catulis suis cibos et alimenta suppeditare, quæ ego ei procuro dum ad prædam egreditur, et revertitur, pascatque catulos juvenculos adhuc venandi ignaros; sed conantes tamen, stimulant fame, et ipsis specubus infirma animalcula prope repta ad adoriri atque depascere. Hæc eo Deus adert, ut ostendat se omnia nosse, gubernare, alere, nihilque ex his quæ condidit oblivioni tradere aut asperari: est hæc comparatio valde notanda, nam si Deus leones immanes feras pascit, quomodo non alet homines, quos ad imaginem suam condidit, quosque in filios adsciscit?

Correctio
Deo te
mors et
appor-
tune ad-
hibenda.

Topologie S. Gregorius lib. XXX Moral. cap. XI locum hunc exponit de his qui tempus captant aptum ad inferendam correptionem, nam si oburgatio tempestive adhibeatur, multum juvat; si vero intempestive, nocere solet: sicut enim

leones cubaresolent in locis abditis et specubus, ut opportune ad prædam prosiliant nihil minus timentem, et ex inopinato aggrediantur, dum fugam capessere non possit: non aliter is qui alios corripit, tempus opportunum expectare debet, quo peccantes puniat, ut hæc ratione eos a criminibus abducatur. Sensus ergo verborum Job est istiusmodi, q. d. Ego quidem omnium conditor hæc naturam leoni invidi, ut locum et tempus aptum observet ad prædam, et tunc in eam insiliat, et discerpat, ut per hæc feram eos docerem qui errantes corrigunt, ne temere inferant oburgationem, sed pro oblata occasione, ne hædant et exulcerent, dum sanare cupiunt. Neque enim, inquit Gregorius, cuncta tempora doctrine sunt congrua, nam plerumque dictorum vis perditur, si intempestive proferantur: sepe enim quod lenius dicitur, conventu temporis congruentibus animatur: hæc ultima S. Gregorii verba videntur alludere ad naturam leenæ, quam nonnulli tradunt deformes parere catulos suo regni sensum excitandos. Cum itaque leena non statim perfectos pariat catulos, sed expectet tempus donec sensim perficiantur, dicitur prelati, et penes quos est cura corripiendi, non statim debachari, si quos viderint vel ad illiæta ruere, vel corripiendi non parere, sed expectent tempus, donec improbam mentem deponant, vel saltem impetus animi delerbeat, ut correpto vel supplicium utilitate non careat.

41. QUIS PRÆPARAT CORVO ESCAM SUAM, QUANDO PULLI EIUS CLAMANT AD DEUM, VAGANTES, BU QUOD NON HABEANT CIBOS? — Eodem corvi exemplo et argumento usi sunt David et Christus ipse ad divinam erga creaturas suas providentiam commendandam, simul et nostram in tam benignum et liberalem Dominum fiduciam erigendam; ille quidem Deum laudans Psalm. CXLVI, 9: « Qui dat jumentis escam ipsorum, et pullis corvorum invocantibus eum: » hic vero nos ab omni rerum temporalium supervacanea sollicitudine liberos volens Luc. XII, 24: « Considerate, inquit, corvos, quia non seminant neque metunt, quibus non est cellarium neque horreum, et Deus pascit illos. Quanto magis vos pluris estis illis? » Sicut corvi, ut notat Aristoteles lib. VI Hist. anim. cap. VII, voracissimi, multiplice utuntur escarum genere: nam vescuntur carnibus, fructibus arborum, seminibus, vermibus, et aliis multis; et tamen cum non habeant cellarium seu promptuarium, in quo recondant carnes, nec horreum, in quo semina et fructus terre congregent, Deus abundanter pascit illos, ejusque materna providentia habet uberam nutrimentis plena; et sicque illis instar promptuarii et horrei. Multo ergo abundantius hæc hominibus præstabit, ac suis charissimis filiis indulgebit. Non frustra autem pullos quoque meminit, feruntur enim corvi derelinquere pullos suos (ut notat D. Gregorius, Hieronymus, Thomas et alii plures Patres a Pineda nostro ad hunc locum di-